

# זבזבחה ביהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

נס"ד, גליון רנ"ב, פרשת צו תשפ"ד

## אור הישועות

ישועות סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות  
 על מנת לקבל את החולה, כשראה  
 02-8043333

## למד אור החיים הקדוש - והכריז 'המגפה נעצרה'...

בתו הקטנה של רבי גדליה דוד ג. חסידו של הרה"ק האהבת ישראל מויזניץ, חלתה באדמת והצטננה וקיבלה חמש דלקות בגופה, וכתוצאה מכך התנפחה רח"ל, בעת ההיא הגיע לעיר פרופסור מקלויזנבורג, ורג"ד הזמינו לבדוק את החולה, כשראה אותה, יצא מהחדר בלי לבדקה. מיד הבינו כי המצב קשה מאד. בצאתו אמר לרג"ד: "וכי איך רואה כי עד שאתם תלכו לבית מרקחת להביא את התרופה, כבר לא יהיה למי לתת אותה?" רג"ד לא התייאש מדבריו וכלי להכנס לביתו, רץ אל הרכבת ונסע לגרויסווארדיין לבקש ישועת רבו מרן אהבת ישראל מויזניץ זי"ע, בהגיעו באור ליום ששי נכנס בבהלה והכריז: "רבי, הפרופסור התייאש מחיי בתי".

מרן האהבת ישראל זי"ע ישב אז ולמד אור החיים הקדוש עם בנו הרה"צ ר' שמואל אבא זצ"ל, וכאשר רג"ד סיים את דבריו: סיים רבנו את הקטע והכריז: "המגפה נעצרה - לרופא אין זכות להתייאש, יהיה טוב" - ואיחל רפואה שלמה.

ר' גדליה דוד חזר לעירו, ובהגיעו לתחנת הרכבת סיפרו לו כי בבוא הרופא לבקר את החולה, היא פתחה פיה ושאלה אותו אם מותר לה לשתות - מאז הוטב מצבה והבריאה לגמרי.

(קדוש ישראל - ח"ב עמ' תסו)

**גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?**  
 כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
 או למייל המערכת: p0774702681@gmail.com

ישראל זוכים וחוזרים בתשובה שלימה היתה הגאולה בבוקר הראשון, שהוא באלף החמישי, אבל עתה שלא זכו, היא תתקיים בבוקר שני, וזה רמזה התורה באמרה 'עד הבוקר' בה"א, שהכוונה לבוקר השני.

וענין זה נרמז גם בדברי הנביא, שאמר (ישעיהו כא, א) 'שומר מה מלילה שומר מה מלילה. אמר שומר אָתָה בָּקָר וְגַם לַיְלָה יֵאָמֵר תִּבְעִיּוֹן פְּעִיּוֹ שָׁבוּ אֲתֵיבוּ, ופירשו (רש"י שם), שהנביא שואל את הקב"ה אשר הוא 'שומר' ישראל, 'מה מלילה' מה יהא עם הלילה והחשיכה של הגלות הזו. ומשיב הקב"ה 'אמר שומר', 'אתה בוקר' הבוקר מוכן ומוזמן לפני להביא עליכם, וגם להביא לילה לענוש הגויים שהרעו לכם, 'אם תבעיין בעיני שובו אתי', אם אתם מבקשים למהר את הקץ חזירו בתשובה, ואזי אביא אליכם את הבוקר במהרה.

ולפי מה שנתבאר ש'בוקר' הכוונה לחציו השני של האלף שהוא יומו של הקב"ה, נראה לפרש גם פסוק זה, שהנביא רמז באומרו 'אתה בוקר' וגם לילה, שהגם שכבר הגיע בוקר אחד, עדיין לא נושענו והגיע שוב לילה, ועל כרחינו נכנסנו בגלות אלף השישי, אבל כשיבא הבוקר, חציו השני של האלף ודאי נגאל גאולת עולמים.

## שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האור החיים, בהגשה מעובדת ובשפת מדורה לילידי נשמעת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיר ז"ל

## רמז לאורך הגלות והגאולה העתידה והנקמה בגויים

מצרים והלכו במדבר ועלו לארץ ישראל. ואמר 'על מוקדה על המזבח' לפרש שני ענינים שבהם כל ישראל מיוחדים בגלות זו משאר כל האומות, הראשונה היא שכלל ישראל עוסקים בתורה הקדושה אשר נמשלה לאש, כפי שנאמר (ירמיהו כג, כט) 'הֲלוֹא כֹה דִּבַּרְתִּי פֶּאֶשׁ נְאֻם ה', וכפי שאמרו חז"ל (תענית ד, א) על פי זה, שתלמיד חכם הכועס, התורה הטבועה בדמו היא הבוררת בו, וזהו שנאמר 'על מוקדה' היא אש התורה. והשניה היא היסורים הנוראיים שעברו על האומה הישראלית בגלות הארוכה הזו, וזהו האמור ב'על המזבח' שהמזבח הוא סמל ודוגמא ליסורים, משום שהמזבח מכפר וגם יסורים מכפרים, וכן נקטו חז"ל (ברכות ה, ב) לשון 'מזבח מכפר' על ייסורים.

זהו שנאמר 'את תורת העולה', דעו לכם שהעליה והגאולה מהגלות האחרונה, היא תהא במעלה גדולה ונשגבה יותר משאר כל העליות מהגלויות, לפי שהיא 'על מוקדה ועל המזבח', מחמת שתי המעלות הללו שיש לישראל בגלות הזאת, העסק באש התורה, וגודל היסורים המכפרים כמזבח.

### 'כל הלילה עד הבוקר' - חושך הגלות עד חצי יומו של הקב"ה

עתה מפרשת התורה עד מתי תהיה הגלות הזו ומתי כבר יזכו לצאת ולעלות ממנה, ואומרת 'כל הלילה עד הבוקר' שקושי ואורך הגלות יהיה כל הלילה, והכוונה בזה היא בשני אופנים. א. ש'כל הלילה' הכוונה לגלות עצמה שנמשלה ללילה, ואמר 'עד הבוקר' שלאחר הלילה יבא הבוקר, היא הגאולה, ויורח אור כבוד ה', ב. על פי מה שאמרו חז"ל (מדרש תהלים ז). שיומו של הקב"ה הוא אלף שנים, ומסתבר לומר שכשם שימות העולם מחולקים ללילה ויום, כשהחצי הראשון הוא לילה והחצי השני יום, כמו שנאמר (בראשית א, ה) 'וַיְהִי עֶרֶב וַיְהִי בֹקֶר יוֹם אֶחָד', כך גם יומו של הקב"ה חציו הראשון, שהוא חמש מאות שנים ראשונים חשוב לילה, והחמש מאות שנים השניים הם הקרויים 'יום', וזהו שרמז הפסוק שהגלות תהא כל הלילה, כלומר כל החצי הראשון של אלף השנים, 'עד הבוקר' ובחציו השני של האלף, שהוא הבוקר אז יתקיים 'העולה' ויעלו ויצאו מגלות לגאולה.

### בוקר ראשון - בחצי אלף ה' או בוקר שני בחצי אלף ו'

אמנם תחילת גלות זו היתה בסוף האלף הרביעי, בשנת ג' אלפים תתכ"ח, שנשארו קע"ב שנים באלף הרביעי, ולפי זה היו שתי אפשרויות לקיום הפסוק שבבוקר של הקב"ה תסתיים הגלות, או בחציו השני של האלף החמישי, או בחציו השני של האלף השישי, ואילו היו

צו את אהרן ואת בניו לאמור זאת תורת העולה היא העולה על מוקדה על המזבח כל הלילה עד הבוקר ואש המזבח תוקד בו (ו, ב). פרשה זו פותחת בדיבור למשה לצוות את אהרן ובניו על קרבן התמיד העולה על המזבח בכל יום, ומקדימה התורה ואומרת 'זאת תורת העולה' אשר לשון 'תורת' מראה, שכוונתה לרמז בפרשה זו ענין נכבד נוסף מלבד מצוות קרבן העולה בדרך הפשט. ונראה לפרש את פרשת העולה בדרך רמז על ענין הגלות הארוכה שבעונותינו הרבים אנו עדיין שקועים בה ועינינו אל ה' מייחלות ומצפות מתי יאכלנו.

### אורך וקושי הגלות

גלות הזו שונה במהותה מכל הגלויות שעברו על ישראל מעולם הן באורך זמן הגלות, והן בעיני קושי השעבוד, שהלא גלות מצרים היתה ארבע מאות שנה מלידת יצחק, וגלות בבל היתה שבעים שנה, ובגלות זו אנו נמצאים כבר כמעט אלפיים שנה, וכן בקושי השעבוד אשר כל אומה ולשון שולטים ומושלים בבני ישראל ומשתעדים בהם, וכמה רבבות מישראל שנהרגו על קדושת שמו יתברך, וכל זה יכול לגרום למחשבות והרהורים אצל בני ישראל, לאמר האם חס ושולם לא יהא קץ וסוף לגלות המרה הזאת.

### 'צו' זירוז לדורות על הגאולה העתידה

לזה בא הקב"ה הצופה ורואה מראש עד סוף כל הדורות את כל העתיד להיות, ודיבר אל משה שיצוה ויורז את בני ישראל, שהרי 'צו' הוא לשון זירוז וכן הוא ציווי לדורות, ואמר 'את אהרן ואת בניו לאמור' שעיקר דבריו זירוזו יהיה לכהנים ותלמידי החכמים אשר מורים לעם את תורת ה', כדי שילמדו זאת לכל ישראל, שלא יפלו לזרועות הייאוש, אלא ידעו שהקב"ה קבע קץ גם לגלות הארוכה הזאת, ותבא הגאולה לכל ישראל, והגויים יקבלו את ענשם על כל מה שציערו ונשתעבדו בבני ישראל.

וציוה שילמדו את כל ישראל פרשה זו 'זאת תורת העולה', שהכוונה על העליה מהגלות האחרונה, וקראה 'זאת' לפי שהיא עליה מיוחדת מהגלות שאין עוד שום עליה מגלות הדומה לה, והוא מפני אורך הגלות וחוזק הצרות והשעבוד, שלא היו כאלה בכל הגלויות הקודמות, והודיע לישראל שגם מגלות זו תהא עליה.

### 'מוקדה' - אש התורה המזבח' - זכות יסורים

ופירש מי זאת העולה, ובזכות מה תהא עלייתה מופלאה ונשגבה יותר משאר היציאות מהגלות. ואמר 'היא העולה', שמדבר על אותה אומה שהיא כבר נקראת 'עולה', כפי שנאמר (שיר השירים ג, ו) 'מי זאת עלת מן המדבר' והם בני ישראל שעלו





